

APPL4/22

For Office use only

தேர்வு : ASSISTANT PUBLIC
Examination : PROSECUTOR, GRADE-II
(MAIN WRITTEN EXAMINATION)
பாடம் : LAW PAPER – IV
Subject :
தேர்வு நாள் :
Date of Examination : 08.05.2022 A.N.

Booklet Serial No. :

For Office use only

தேர்வு : ASSISTANT PUBLIC
Examination : PROSECUTOR, GRADE-II
(MAIN WRITTEN EXAMINATION)
பாடம் : LAW PAPER – IV
Subject :
தேர்வு நாள் :
Date of Examination : 08.05.2022 A.N.

Register No. :

Signature of the candidate with date.

Certificate

I have issued this booklet to this candidate after verifying his / her Register No., Photo and Signature in the hall ticket.

Signature of the Invigilator with date.

Certificate

(To be signed after the completion of the exam.)

I have struck out all the unanswered blank spaces in the question-cum-answer booklet by using black colour pen which I have used for writing the answers.

Signature of the candidate with date.

TNPSC
Do not use this area

தாள் – IV
PAPER – IV

சட்டம்
LAW
(பட்டப்படிப்பு தரம்)
(Degree Standard)

கால அளவு : மூன்று மணி நேரம்

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 100

Duration : 3 Hours

Total Marks : 100

(இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு 52 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது)

(This question-cum answer booklet consists of 52 pages)

அறிவுரைகள்/Instructions

(கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை விண்ணப்பதாரர்கள் தவறாமல் பின்பற்ற வேண்டும்)

(Candidates shall comply with the following instructions)

1. விண்ணப்பதாரர்கள், இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு மொத்தம் 52 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது என்பதை முதலில் உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும். இத்தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடிருப்பின், உடனடியாக வேறு தொகுப்பை தேர்வுக் கண்காணிப்பாளரிடம் கோரிப் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

Candidates shall first ensure that this question-cum-answer booklet contains 52 pages. In case of any defect found in this booklet, they can request for replacement from the invigilator immediately.

2. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்திற்கு வெளியே எதையும் எழுதக்கூடாது.

Space has been provided to write the answer for each question. Candidates have to answer the questions only in the space provided for that question. They should not write anything outside the space provided.

3. விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தாளின் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். அதற்கு மிகையான எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு விடையளித்தால், ஒவ்வொரு பிரிவின் முடிவிலும் மிகையான எண்ணிக்கையில் விடையளிக்கப்பட்டவை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

Candidates should answer the number of questions as instructed in the question paper in each section. If more than the required numbers of questions are answered, the additional questions answered in excess at the end of each section will not be taken into account.

4. இவ்வினா-விடைத் தொகுப்பில் வினாக்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வடிவங்களில் உள்ளன. அனைத்து இனங்களிலும் ஆங்கில வடிவில் தரப்பட்டுள்ளவையே முடிவானவை.

In this question-cum-answer booklet, questions are in Tamil and English versions. In all matters, English version is final.

5. விண்ணப்பத்தாரர்கள் இந்த வினா-விடைத் தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் தாளையும் கிழித்துவிடக் கூடாது.

Candidates should not tear off any leaves from this question-cum-answer booklet.

6. இத்தேர்வை பொறுத்தவரை, அழகாக எழுதுவதற்காகவும், எழுத்துப்பிழையின்றி எழுதுவதற்காகவும் தனியாக மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை.

There is no reservation of marks for neatness of writing and correctness of spelling in respect of this examination.

7. விண்ணப்பத்தாரர்கள் கடிதம் வரைதல் போன்ற வினாக்களுக்கு விடையளிக்கும் பொழுது தங்களது பெயரையோ, பதிவெண்ணையோ எழுதக்கூடாது. தங்களது பெயரில் கையொப்பமிடவும் அனுமதியில்லை. அவ்வாறான வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும்பொழுது வினாக்களில் குறிப்பிட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே பயன்படுத்த வேண்டும்.

வினாக்களில் பெயர், முகவரி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லையெனில், 'அனுப்புநர்', 'பெறுநர்' முகவரிகளில் அஆஇ அல்லது எக்ஸ் ஓய் இசட் அல்லது எக்ஸ் எக்ஸ் எக்ஸ் போன்ற பொதுப் பெயர்களை மட்டுமே எழுதவேண்டும்.

Candidates should not write their name, register number while answering letter writing type questions. Affixing signature in their name is also not permitted. To answer such questions, the name & address given in the questions alone should be used.

If no name is given in the questions, they should write the general names like ABC or XYZ or XXX in 'From' and 'To' addresses.

பிரிவு — அ

PART — A

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer not exceeding 100 words.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஐந்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries five marks.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள பன்னிரண்டு வினாக்களில் எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any ten questions out of twelve questions.

(10 × 5 = 50)

Q.No. 1 மின்சார சட்டம்-2003ன் படி “மின்சாரம்” திருடப்படக்கூடிய பொருள் ஆகும்-வழக்குகளுடன் விளக்கவும்.

As per the Electricity Act-2003, “Electricity” is also a subject to Theft - Explain with case-laws.

Q.No. 2 உணவுக் கலப்பட தடுப்புச் சட்டம், 1954ன் கீழ் எவ்வகையான உணவுப் பொருட்கள் தவறாக வகைப்படுத்தப்பட்ட பொருட்களாக கருதப்படும் என கூறுகிறது?

What are the food articles deemed to be misbranded by the prevention of Food Adulteration Act, 1954?

Q.No. 3 1955 ஆம் ஆண்டு அத்தியாவசிய பொருட்கள் சட்டப்படி பறிமுதல் செய்வதற்கான நடைமுறையை கூறுக.

State the procedure for confiscation of essential commodities under Essential Commodities Act, 1955.

Q.No. 4 வரதட்சணை தடுப்புச் சட்டம், 1961-ன் படி “வரதட்சணை கேட்டலுக்கான” தண்டனை யாது?

What is the penalty prescribed for demanding dowry under the Dowry Prohibition Act, 1961?

Q.No. 5 இளஞ்சிறார் நீதிச் (குழந்தைகளின் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம், 2015 கீழ் கொடுக்கப்பட்டுள்ள பாதுகாப்பு உறைவிடம் பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.

Give brief notes about place of safety under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015.

Q.No. 6 குழந்தைத் திருமண (தடை) சட்டம், 1929-ன் கீழ் குழந்தை திருமணத்தில் தொடர்புடைய பெற்றோர் அல்லது காப்பாளருக்கு கொடுக்கக்கூடிய தண்டனை யாது?

What is the punishment prescribed under the Child Marriage Restraint Act, 1929 for parent or guardian concerned in a Child Marriage?

Q.No. 1959ஆம் ஆண்டின் ஆயுதங்கள் சட்டத்தின் கீழ், உரிமம் மறுக்கப்படுவதற்கான காரணங்களை விவரி.
7

Explain the grounds for refusal of licences under the Arms Act, 1959.

Q.No. 1952 வருட சினிமாட்டோகிராப் சட்டத்தின் கீழ் திரைப்படங்களின் வகைப்பாடுகள் குறித்து குறிப்பு எழுதுக.
8

Write a note on classification of films under the Cinematograph Act-1952.

Q.No. 1946, வெளிநாட்டவர் சட்டத்தின்படி வெளிநாட்டவர் என்பவர் யார்? வெளிநாட்டவர்க்கு தங்கும் வசதி செய்து கொடுக்கும் விடுதி உரிமையாளர் பின்பற்றவேண்டிய நடைமுறையை கூறுக.
9

Who is a Foreigner under Foreigners Act, 1946? State the procedure to be followed by hoteliers who provides accommodation to a foreigner.

Q.No. பதிப்புரிமை - விளக்குக. அதன் முக்கிய அம்சங்களை கூறுக.
10

Explain copy right. State the main features of the Act.

Q.No. நன்னடத்தைக் கண்காணிப்பின் பேரில் குற்றவாளிகளை விடுவிக்க தேவைப்படும் நிபந்தனைகள் யாவை?
11

What are the conditions require to release offenders on probation of good conduct?

Q.No. தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டம் 2000ன் நோக்கங்களை விளக்குக.
12

Explain the object of the Information Technology Act, 2000.

பிரிவு — ஆ

PART — B

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer not exceeding 100 words.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஐந்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries five marks.

iii) கொடுக்கப்பட்டுள்ள பன்னிரண்டு வினாக்களில் எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any ten questions out of twelve questions.

(10 × 5 = 50)

Q.No. த.நா. பொது இடங்களில் சுவரொட்டிகள் மற்றும் பதாகைகள் பொருத்துவது தொடர்பான வரன்முறை விதிகள், 1995-ன் படி பதாகைகள் பொருத்துவதற்கான வழிமுறைகள் யாவை?
13

What is the procedure for fixing of Thatty Boards as per the TN open places (Regulation of Pasting of Posters and fixing of Thatty Boards) Rules, 1995?

Q.No. தமிழ்நாடு சூதாட்டச் சட்டம் 1930ன் கீழ் குற்றம் பற்றிய அனுமானம் எப்பொழுது செய்யப்படுகிறது?
14

When presumption of an offence is made under the Tamil Nadu Gaming Act 1930?

Q.No. 15 துன்புறுத்தல், துன்புறுத்தப்படும் இடம் மற்றும் பெண்களை துன்புறுத்துவதற்கான தண்டனையை தமிழ்நாடு பெண்களை துன்புறுத்துவதை தடுக்கும் சட்டம் 1998-ன்படி வரையறுக்கவும்.

Define harassment, place of harassment and penalty for harassment of women as per the T.N. prohibition of Harassment of Women Act, 1998.

Q.No. 16 தமிழ்நாடு தனியார் சிகிச்சை நிறுவனம் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் 1997ன் கீழ் தனியார் சிகிச்சை நிறுவனங்களை பதிவு செய்தல் பற்றி கூறுக.

State the registration of Private Clinical Establishments under the Tamil Nadu Private Clinical Establishment (Regulation) Act 1997.

Q.No. 17 1987ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சிறுநீரகங்கள் (நோய் தீர்க்கும் நோக்கங்களுக்கு பயன்படுத்துவதுக்கான அதிகாரமளிப்பு) சட்டத்தின் கீழ் நெருங்கிய உறவினர்கள் யார்? இச்சட்டத்தின் கீழ் இறந்த நபர்களிடம் இருந்து சிறுநீரகங்களை எடுக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்கள் குறித்த சட்டவகையத்தை விவாதிக்கவும்.

Who are "Near relative"? Discuss the provision of Authority for removal of kidneys of deceased person under the T.N. Kidneys (Authority for use for therapeutic purpose) Act, 1987.

Q.No. 18 தமிழ்நாடு திறந்த வெளி (அ) பொது இடங்களில் பதாகைகளை ஒட்டுவதற்கும் தட்டிகளை வைப்பதற்கான தடை சட்டம் 1955ன் தலையாய சிறப்பியல்புகளை எழுதுக. உண்மையான நிலையில் நடைமுறை சிக்கல்களையும் விவாதிக்கவும்.

Discuss the salient features of Tamil Nadu open places (Regulation of pasting of posters and fixing of Thatty Board) Rules 1955. Discuss the implementation of the Act in real sense.

Q.No. 19 1882 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு வனச் சட்டத்தின் கீழ் வாடிக்கையான குற்றத்திற்கான தண்டனைப் பற்றி விவாதி.

Discuss the punishment for habitual offence under Tamil Nadu Forest Act 1882.

Q.No. 20 குண்டர்கள் தடுப்புச் சட்டம், 1992 கீழ் சைபர் சட்ட குற்றவாளி யார்?

Define Cyber Law offender under the Goondas Act, 1992.

Q.No. 21 சூதாட்ட விளையாட்டு, சூதாட்ட விளையாட்டு உபகரணங்கள் ஆகியவற்றை தமிழ்நாடு நகர காவல் சட்டம் 1888-ன்படி வரையறை செய்க.

Define (a) Gaming and (b) Instruments of gaming under the Tamilnadu City Police Act 1888.

Q.No. த.நா. பரிசுத் திட்டங்கள் (தடை) சட்டம், 1979-ன் கீழ் பரிசுத் திட்டங்கள் தொடர்பான
22 குற்றங்களுக்கு தண்டனை யாது?

What is the penalty prescribed for offences in connection with prize schemes under the TN Prize schemes (Prohibition) Act, 1979?.

Q.No. தமிழ்நாடு திறந்தவெளி (அழகை சிதைத்தல் தடுப்பு) சட்டம் 1959ன் கீழ் எந்தெந்த
23 விளம்பரங்கள் ஆட்சேபனைக்குரிய விளம்பரங்களாகும்?

What are the advertisements that are called "objectionable advertisement" under the Tamil Nadu open places (Prevention of Disfigurement) Act, 1959.

Q.No. தீ மற்றும் வெடிப்பொருட்களால் ஏற்படும் சொத்தழிப்புக்கு த.நா. சொத்து (பாதிப்பு மற்றும்
24 இழப்புத் தடுத்தல்) சட்டம், 1992-ல் பகரப்பட்டுள்ள தண்டனை யாது?

What is the punishment prescribed by the TN Property (Prevention of Damage and Loss) Act, 1992 for committing mischief to property by fire or explosive substances?